Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

14 июня 2021  года         дело № 3944-21-00-2/254            город  Житикара

         Житикаринский районный суд Костанайской области в составе
председательствующего судьи Айжановой Ж.Н.,
рассмотрев в порядке упрощенного (письменного) производства
гражданское дело по исковому заявлению:

ИСТЕЦ:

ОТВЕТЧИК:

ТРЕБОВАНИЕ ИСТЦА:
О взыскании суммы долга по расписке

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ:

          Руководствуясь статьями 145-147 Гражданского процессуального
кодекса Республики Казахстан, суд

РЕШИЛ:

          Исковое заявление  к
о взыскании суммы долга по расписке удовлетворить

полностью.
          Взыскать с   в пользу

сумму долга в размере 427 880 (четыреста двадцать
семь тысяч восемьсот восемьдесят) тенге,  расходы по  оплате за
составление искового заявления и досудебной претензии в сумме 13 000
(тринадцать тысяч) тенге,   всего 440 880 (четыреста сорок тысяч
восемьсот восемьдесят)  тенге.

2

           Взыскать с а государственную
пошлину в доход государства в сумме 4279 (четыре тысячи двести
семьдесят девять) тенге.
          В соответствии со статьей 147 Гражданского процессуального
кодекса Республики Казахстан ответчик вправе подать в суд, вынесший
решение в порядке упрощенного (письменного) производства, заявление
об отмене этого решения в течение пяти рабочих дней со дня получения
копии решения суда. Заявление подается в случае, если ответчик не был
извещен надлежащим образом о поступлении искового заявления и
рассмотрении его в упрощенном (письменном) производстве и не смог
представить отзыв, а также доказательства, которые могут повлиять на
содержание решения.

На решение может быть подана апелляционная жалоба, принесено
апелляционное ходатайство прокурором по истечении срока на подачу
заявления об отмене этого решения, а в случае, если заявление подано, – в
месячный срок после вынесения судом определения об отказе в
удовлетворении этого заявления.

     Судья                                                                                 Ж.Н. Айжанова